Relés térmicos
La protección de motores es una tarea central
de los equipos eléctricos para máquinas. Des-
de los económicos relés térmicos (bimetálicos)
hasta los más exigentes protectores de motor
completos con integración en redes, en Moe-
ller encontrará la solución adecuada para cada

278432
0.24…0.4 2 ZB12-0,4
278433
0.4…0.6 4 ZB12-0,6
278434
0.6…1 4 ZB12-1
278435
1…1.6 6 ZB12-1,6
278436
1.6…2.4 10 ZB12-2,4
278437
2.4…4 16 ZB12-4
278438
4…6 20 ZB12-6
278439
6…10 50 25 ZB12-10
278440
9…12 ZB12-12
278441
12…16 ZB12-16
290168
Relé térmico ZB32
Sensible a defecto de fase según IEC/EN 50947, VDE 0660 Parte 102
Montaje directo

SDAINLM70,
SDAINLM90,
SDAINLM115
50 25 ZB65-10
278455
1  Disparador de sobrecarga: categoría de
disparo 10 A
Protección contra cortocircuitos: en caso de
montaje directo, téngase en cuenta el fusible
máximo admisible del contactor.
Adecuado para la protección de motores
EEx e.
PTB 04 ATEX 3022
Téngase en cuenta el manual AWB2300-
1545D/GB.
10…16 63 35 ZB65-16
278456
16…24 63 50 ZB65-24
278457
24…40 125 63 ZB65-40
278458
40…57 160 80 ZB65-57
278459
50…65 160 100 ZB65-65
278460
35…50 DILM80,
DILM95,
DILM115,
DILM150,
DILM170
DIULM80,
DIULM95,
DIULM115,
DIULM150,
SDAINLM140,
SDAINLM165,
SDAINLM200,
SDAINLM260
160 125 ZB150-50
278462
50…70 250 160 ZB150-70
278463
70…100 315 200 ZB150-100
278464
95…125 315 250 ZB150-125
278465
120…150 315 250 ZB150-150
278466
145…175 315 250 ZB150-175
107316
Montaje independiente
35…50 1 C 1 A 160 125 ZB150-50/KK
278468
 1  Disparador de sobrecarga: categoría de
disparo 10 A
Protección contra cortocircuitos: en caso de
montaje directo, téngase en cuenta el fusible
máximo admisible del contactor.
Adecuado para la protección de motores
EEx e.
PTB 04 ATEX 3022
Téngase en cuenta el manual AWB2300-
1545D/GB.
50…70 250 160 ZB150-70/KK
278469
70…100 315 200 ZB150-100/KK
278470
95…125 315 250 ZB150-125/KK
278471
120…150 315 250 ZB150-150/KK
278472
145…175 400 315 ZB150-175KK
107317
2 4 6 98 96
97 95
Montado directamente en el con-

C = Contacto
de cierre
A = Contacto
de apertura
Coordinación
de Tipo “1”
Coordinación
de Tipo “2”
Ir gG/gL gG/gL
A A A
Relés térmicos Z5 superior a 150 A
Sensible a defecto de fase según IEC/EN 50947, VDE 0660 parte 102
50…70 1 C 1 A DILM185
DILM225
DILM250
250 160 Z5-70/FF250
210070
1  Disparador de sobre-
carga: categoría de
disparo 10 A
Protección contra
cortocircuitos: en el
montaje directo,
téngase en cuenta el
fusible máximo admi-
sible del contactor.
70…100 315 200 Z5-100/FF250
210071
95…125 315 250 Z5-125/FF250
210072
120…160 400 250 Z5-160/FF250
210073
160…220 Montaje directo
Montaje indepen-
diente
400
500
315
400
Z5-220/FF250
210074
200…250 Montaje directo
Montaje indepen-
diente
400
500
315
400
Z5-250/FF250
210075
Relés térmicos con transf. de núcleo saturable ZW7
 Montaje independiente
42…63 1 C 1 A – – – – ZW7-63
000245
1  Las características de la fase principal se definen mediante el cableado del circuito principal
utilizado.
60…90 – – – – ZW7-90
002618
85…125 – – – – ZW7-125
004991
110…160 – – – – ZW7-160
007364
160…240 – – – – ZW7-240
009737
190…290 – – – – ZW7-290
052448
270…400 – – – – ZW7-400
045329
360…540 – – – – ZW7-540
047702
420…630 – – – – ZW7-630
050075
1 3 5 97 95
2 4 6 98 96
Montado directamente en el contactor